
Zápis  

ze společného zasedání VR a TR SCM  

 

- 1/4 - 

konaného dne 9. 4. 2013 v Brně 

 

Přítomni: Bartuňková (EB), Siegel (LS), Odstrčil P.(PO), Bartuněk (PB), Odstrčil M., Tománek, Elschek, Dvořák, 

Henzélyová, Hošek, Mrázová, Kolmanová, Přádka, Felcman,  

Omluveni: Janoud, Plšek 

Host: Richard Botík 

Hosté:  

Program jednání: 

1. Přivítání a formality (program jednání, zapisovatel, ...) 

2. Zpráva o dosavadní činnosti SCM (PO) 

3. Ekonomická zpráva a hodnocení (LS) 

4. Připravené novinky v činnosti SCM 
4.1. Webový tréninkový deník (PO) 
4.2. Smlouvy s trenéry a vedením SCM (LS) 
4.3. Lékařské prohlídky a základní vyšetření (PO, PB) 

5. Koncepce další činnosti SCM - příprava projektu pro další období 
5.1. Nové podmínky MŠMT (včetně věkových omezení) a požadavky ČSTS (EB, LS) 
5.2. Varianta pokračování dosavadního směru (PO) 
5.3. Varianta minimální (PO) 
5.4. Činnost trenérské rady (PO) 
5.5. Výběr zahraničních trenérů (PO) 
5.6. Podmínky pro páry a jejich činnost (PO) 
5.7. PR a webové stránky SCM (PB) 
5.8. Sponzoři a výhradní dodavatelé (PB) 
5.9. Rozprava a další návrhy a náměty 

6. Přijatá doporučení a závěr 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 

Procedurální záležitosti: 

1. Podklady pro jednání: 

 Realizační projekt SCM 

 Zpráva o činnosti SCM 2011-2012 (příloha č.1 zápisu PR 4.11.2012) 

  Zápis VR09 z 14.2.2013 (zveřejněno 21.3.2013) 

 

Cíl: komunikací s trenérskou radou zajistit informovanost o plánech v rámci SCM, zajistit systémovost, 

iniciovat konstruktivní diskusi ohledně výběru lektorů a párů (včetně nové kategorie do 21 let dle výsledků 

2013); řízený workshop (setkání trenérů v rámci SCM) za účasti zahraničních trenérů nedává možnost širší 

otevřené diskuse ohledně priorit a přístupů; maximálně podpořit účast osvědčených trenérských kapacit v 

rámci SCM - vhodné je zachovat, to co funguje; zajistit včasné zveřejnění plánu a termínů SCM. 

„ 

Jednání bylo zahájeno v 9:00. 

1. PŘIVÍTÁNÍ A FORMALITY 

Jednání zahájila prezidentka EB, vysvětlila důvody setkání (viz zápis VR09) a předala řízení řediteli SCM PO. 

K připravenému programu jednání nebyl připomínky. 

Nabídka PO na zpracování zápisu z jednání byla všemi zúčastněnými přijata. 

2. ZPRÁVA O DOSAVADNÍ ČINNOSTI SCM (PO) 

PO zopakoval závěry ze zprávy o dosavadní činnosti SCM přednesené prezidiu (viz Zpráva o činnosti SCM 2011-2012) 



Zápis  

ze společného zasedání VR a TR SCM  

 

- 2/4 - 

a doplnil je o údaje z konce roku 2012.  

3. EKONOMICKÁ ZPRÁVA A HODNOCENÍ (LS) 

Vzhledem k tomu, že účetní uzávěrka ještě nebyla k dispozici, shrnul LS dosud známé údaje z období 2011-2012. SCM 

prošlo cca 60 párů, průměrné náklady na jeden pár činily více než 30 tisíc Kč. Přesné informace budou k dospozici po 

zpracování účetní uzávěrky 2012. 

4. PŘIPRAVENÉ NOVINKY V ČINNOSTI SCM 

4.1. WEBOVÝ TRÉNINKOVÝ DENÍK (PO) 

Webová aplikace tréninkového deníku (WTD) bude tvořit základní prvek v řízení tréninkové činnosti. Budou jej 

používat trenéři, pro plánování a vyhodnocování tréninkové činnosti svých párů, páry SCM pro záznam tréninkových 

aktivit a hlavní trenér pro vyhodnocování činnosti celého SCM. 

Autor programu R. Botík seznámil účastníky jednání s hlavními zásadami a přístupy. První testovací verze bude 

k dispozici na květnovém tréninkovém soustředění. 

Bylo také dohodnuto, že WTD bude nabídnut k používání i trenérům a párům mimo SCM. Případnou úhradu za 

takovéto využívání bude řešit ekonom SCM (LS). 

4.2. SMLOUVY S TRENÉRY A VEDENÍM SCM (LS) 

Podle směrnic MŠMT je třeba činnost SCM zajistit smlouvami se členy vedení a trenéry a vyřešit vztah k párům. Návrh 

potřebných smluv a organizačního řádu připraví LS v rámci zpracování projektu SCM na další čtyřleté období. 

4.3. LÉKAŘSKÉ PROHLÍDKY A ZÁKLADNÍ VYŠETŘENÍ (PO, PB) 

V souladu s příslušnými zákony o zdravotním zabezpečení ve sportu je třeba pro členy SCM (páry) zajistit povinné 

lékařské prohlídky, které zahrnou: 

a) způsobilost k provádění tanečního sportu (rovněž viz prohlášení podepisované páry u registračních karet WDSF) 

b) zátěžový test (po stanovení jednotné metodiky) 

SCM bude zajišťovat další vyšetření potřebné z hlediska řízení tréninkového procesu: 

c) základní vyšetření pohybového aparátu s funkční analýzou a doporučením k řešení nalezených problémů 

d) složení těla s doporučeními v oblasti výživy  

e) psychologické testy s doporučeními na individuální metodický přístup 

5. KONCEPCE DALŠÍ ČINNOSTI SCM - PŘÍPRAVA PROJEKTU PRO DALŠÍ 

OBDOBÍ 

Vedení SCM vypracovává nový projekt na období 2014-2017 s přechodovým rokem 2013. Tento projekt musí 

respektovat nové skutečnosti v grantové politice MŠMT a možnosti ČSTS. Musí obsahovat i variantu, která zohlední 

případné zkrácení dotací MŠMT. 

Projekt bude předložen ke schválení prezidiu ČSTS v 2013/06. 

5.1. NOVÉ PODMÍNKY MŠMT (VČETNĚ VĚKOVÝCH OMEZENÍ) A POŽADAVKY ČSTS (EB, LS) 

Nové materiály MŠMT, které řeší SCM, přinesly zejména tyto změny: 

a) věkové  podmínky – věkové limity  

b) finanční podmínky 

5.2. VARIANTA POKRAČOVÁNÍ DOSAVADNÍHO SMĚRU (PO) 

První etapa činnosti SCM (2011-2012) prověřila reálnost projektu SCM a schopnost ČSTS využít přidělené finanční 

prostředky. Proto dosavadní způsob práce bude základem pro projekt další etapy.  

Základem této činnosti budou tyto 3 pilíře: 



Zápis  

ze společného zasedání VR a TR SCM  

 

- 3/4 - 

a) zdravotní a rekondiční péče o členy SCM 

b) povinná kondiční a všeobecně taneční příprava 

c) individuelní příprava ST a LA 

Pro jejich zajištění SCM: 

a) vytvoří podmínky pro řízení tréninkové činnosti pomocí webového tréninkové deníku 

b) bude organizovat týdenní kondiční a taneční přípravu, která bude pro členy SCM povinná 

c) bude organizovat čtvrtletní soustředění s pozvanými zahraničními trenéry pro zajištění transferu světově 

úspěšných metodik a stylů do našich podmínek 

d) bude organizovat letní kondiční soustředění, které vytvoří základ pro úspěšné absolvování následujících 

specializovaných soustředění a celé sezóny 

Do projektu budou zapracovány tyto připomínky trenérů ke čtvrtletním soustředěním: 

 jiným způsobem organizovat workshopy pro trenéry (jako součást čtvtletních soustředění, případně i 

samostatně) s cílem je zaktivizovat  

 dodržovat zařazení do tréninkových skupin ST a LA, tzn. nedovolit automatickou účast na lekcích v druhé 

disciplíně (vede to ke snížení úrovně výuky) 

 otevřít semináře pro další trenéry tř. I a II (tzv. za plotem) 

 trenéři mohou v době vyhrazené pro individuelní tréninky trénovat svoje páry a mohou si vzájemně vypomáhat 

v individuelních lekcích pokud to technické možnosti dovolí. Tyto tréninky nemohou být zpoplatňovány. 

 místa, ve kterých se čtvrtletní soustředění zatím konají (TS Kometa Brno, DanceHall Praha) plně vyhovují, 

přesto bude vhodné je doplnit o místo, kde se může sejít celé SCM (alespoň 1x ročně). 

Vzhledem k tomu, že se doposud nepodařilo plně zajistit týdenní kondiční a taneční tréninky SCM, je třeba řešit tento 

problém i pro místa s menším počtem párů SCM. 

5.3. VARIANTA MINIMÁLNÍ (PO) 

Pro případ snížení prostředků na činnost SCM musí zůstat zachovány alespoň tyto činnosti: 

 pravidelné týdenní tréninky kondice (vč. CP) a taneční přípravy 

 letní kondiční soustředění 

 čtvrtletní soustředění s našimi trenéry 

5.4. ČINNOST TRENÉRSKÉ RADY (PO) 

V činnosti trenérské rady je třeba zajistit: 

 jasnou definici spojení trenéra a páru – přes tréninkový deník (trenér má právo si zvolit další kooperující 

trenéry) 

 účast na vybraných mezinárodních soutěžích 

 účast na titulárních soutěžích 

 úkoly pro TR: 

- testování a ověření WTD – pracovní skupina: Bartuněk, OdstrčilM, Elschek T:130510 

- metodika testování obecných kondičních ukazatelů – pracovní skupina: Borský, Langmaier T: září 

- kontrolní soutěže – pracovní skupina: Dvořák, Kučera, T130505 

- stanovení speciálních tréninkových ukazatelů a metodiky testování – pracovní skupina bude vytvořena po 

zpracování obecných kondičních ukazatelů 

 setkání TR 1 x ročně, všední den dopoledne 

5.5. VÝBĚR ZAHRANIČNÍCH TRENÉRŮ (PO) 

Výběr zahraničních trenérů (neslzučovat s funkcí národního trenéra) se bude provádět na základě těchto požadavků: 

 úspěšnost v kategoriích Juniorů a Mládeže (úroveň vlastních párů - finále MS, ME) 

 zajištění obměny trenérských škol 

 ekonomická kritéria 

O výběru rozhoduje hlavní trenér na návrh pracovní skupiny: OdstrčilM, Novotný, Kučera, Dvořák 



Zápis  

ze společného zasedání VR a TR SCM  

 

- 4/4 - 

-  

5.6. PODMÍNKY PRO PÁRY A JEJICH ČINNOST (PO) 

V organizačním řádu je třeba stanovit podmínky pro zařazení/vyřazení párů do tréninkových skupin SCM. 

Vstupními podmínkami budou minimálně:  

 prokázat schopnost účasti na řízeném tréninkovém procesu, tj. nejprve začít pracovat podle tréninkového 

deníku (alespoň 3 měsíce) 

 výkonnostní podmínky 

- výsledky – zařazení do NRT, nebo výsledkově prokazatelný růst s prognózou zařazení do NRT 

- testovací baterie sestavená kondičním trenérem a trenérem taneční přípravy  

O zařazení/vyřazení párů rozhoduje řídícího výbor. 

5.7. PR A WEBOVÉ STRÁNKY SCM (PB) 

Bude řešeno na dalších jednáních. 

5.8. SPONZOŘI A VÝHRADNÍ DODAVATELÉ (PB) 

Bude řešeno na dalších jednáních. 

6. PŘIJATÁ DOPORUČENÍ A ZÁVĚR 

Přijatá doporučení jsou uvedena u jednotlivých bodů jednání. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Zapsal: Odstrčil 

Přílohy pro archiv: 

A1. Pozvánka 

A2. Písemné podklady – viz Procedurální záležitosti, bod 1 

 

Rozdělovník:  
 sekretariát (archiv) 

 členové VR, SCM-TR 

 


